Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

22 апреля 2011 г. № 8
г. Чебоксары

Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой организации) от 19.04.2011 г.

Форма заседания Совета – опросная.

Начало голосования – 20 апреля, окончание голосования 22 апреля в 14.00.

Председатель  Совета НП «СПП» (СРО) - А. В. Кольяков

Приняли участие в голосовании:

Члены Совета

1. Александрова Елена Геннадьевна;

2. Ананьев Федор Борисович;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Богатиков Сергей Витальевич;

5. Кожекин Анатолий Николаевич;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Рожкова Надежда Арсентьевна;

8. Семушин Александр Георгиевич.

Повестка дня

1. О приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства:

ООО «Бурводстрой».

Докладчик Председатель Контрольной комиссии Р. К. Рахимов

Материалы:

Акты Контрольной комиссии.

2. О выдаче нового Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного по форме, утвержденной решением Совета от 28.01.2011 Протокол №2,   по заявлениям нижеперечисленных членов НП СПП (СРО):

ООО «Фортэкс».

Докладчик Председатель Контрольной комиссии Р. К. Рахимов

Материалы:

Заявление ООО «Фортэкс».

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова
Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП (СРО) М. Г. Данилова.
СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова
1.1. Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства ООО «Бурводстрой» (РМЭ, г. Йошкар-Ола, генеральный директор Горетов Николай Александрович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО), утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 17.03.2011 г. № 1) в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 4.2;  5.2, 5.3; 6.5, 6.6; 7.4 - всего по 6 видам работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под следующими номерами: 4.2;  5.2, 5.3; 6.5, 6.6; 7.4.

Всего на 6 видов работ.  (Приложение №1).
Комиссией установлен срок устранения выявленных недочетов до 28 ноября 2011 г. Контрольная комиссия предлагает выдать Свидетельство о допуске к указанным видам работ с учетом гарантии об устранении замечаний в указанный срок.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1.1. Принять ООО «Бурводстрой» в члены НП СПП (СРО).
1.1.2. Выдать ООО «Бурводстрой» Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на объекты капитального строительства, на виды работ под следующими номерами: 4.2;  5.2, 5.3; 6.5, 6.6; 7.4,   - всего на 6 видов работ, в трехдневный срок после уплаты вступительного, членского   и взноса в Компенсационный фонд.

1.1.3. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения заключить договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП (СРО).

Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:

2.1. Поступило заявление от ООО «Фортэкс» о выдаче нового свидетельства взамен ранее выданного по форме, утвержденной решением Совета от 29.01.2011 Протокол № 2.

ПОСТАНОВИЛИ:

   2.1.1.  Выдать ООО «Фортэкс» новое Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного по форме, утвержденной Советом 29.01.2011 года протокол № 2 на виды работ под следующими номерами: 1.1, 2, 3, 13 - всего на 4 вида работ.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения – нет.

Решение принято единогласно.
Приложение:

1. Акт контрольной комиссии от 18 апреля 2011 г. рассмотрения заявления  о приеме в члены НП СПП (СРО) и  выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее выданного ООО «Бурводстрой».
Председатель Совета

А. В. Кольяков

НП СПП (СРО)

Секретарь Совета

М. Г. Данилова

НП СПП (СРО)

М.п.
Протокол заседания Совета от 14 апреля 2011 года №7                                Страница 2